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کید کردند:  مقام معظم رهبری تا

 تنها راه پایان جنگ در منطقه 
کم شدن شرّ آمریکاست

ادامه از صفحه 2
یعنی  اول  موضوع  بیان  در  ایشان   
ضرورت توجه به واقعیت های نخبگی در 
، نشناختن داشته ها و ظرفیت ها را  کشور
از آفت های مهم برای یک کشور دانستند 
در  آنها  شناختن  ضرورت  بر  کید  تأ با  و 
کتمان یا  مقابل تلاش بدخواهان برای 
انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها همچنان 
مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می کنند و با انکار 
توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت 
کنونی  زیست بوم  و  فضا  در  که  نیستند 
کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ 
خ دهد. مقام  و حیرت آوری برای دنیا ر
زمینه های  و  نخبگی  رهبری  معظم 
داشته های  مهم ترین  از  را  نخبه سازی 
مهم ترین  افزودند:  و  برشمردند  کشور 
زمینه برای نخبه سازی بهره هوشی است و 
ایران در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای 
پیشرو دنیا است. ایشان توجه به نخبگی 
کاملاً  و نخبه پروری در دوره طاغوت را 
مغفول دانستند و گفتند: پس از انقلاب 
گون نخبگان توجه  گونا به توانایی های 
شد اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر 
آنها به میدان در بخش های مختلف از 
انرژی هسته ای،   ، گاز جمله آب، نفت، 
هوش  مانند  جدید  دانش های  و  نانو 
کار هم  که این  مصنوعی مضاعف شود 
جزو وظایف معاونت علمی رئیس جمهور 
است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با 
از  استفاده  و  نخبگان  شناسایی  هدف 
آنها برای انجام کارهای مهم بود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، حفظ و تکثیر نخبگان 
و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به 
امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری 
افزودند:  و  دانستند  کشور  برای  نخبه 
ِ بسته فلان پژوهشگاه  که با در نخبه ای 
یا دستگاه دولتی مواجه شود، احساس 
گزیر  بی اثری می کند و برای امرار معاش نا
به کارهایی می شود که دیگر نخبه نخواهد 
کید بر ضرورت  بود. مقام معظم رهبری با تأ
مراجعه  برای  مشخص  سازوکار  وجود 
نخبگان و عرضه توانایی های خود گفتند: 
معاونت علمی در این زمینه نیز می تواند 
حلقه وصل باشد. البته همه دستگاه های 
دولتی و حکومتی باید از نخبگان استفاده 
و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند 
که وجود آنها مؤثر و مورد استفاده است. 
مقام معظم رهبری با اشاره به خروج برخی 
نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار 
تحقیقات علمی به علت وجود زمینه های 
آن در بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات 
تحقیق و رشد علمی را ضروری خواندند 
کید کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی  و تا
نخبگان تشکیل اندیشکده ها به عنوان 
مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در 
این زمینه نیز معاونت علمی، حلقه وصل 
کز ذی ربط است، ضمن آنکه  آنها با مرا
دیوان سالاری ها هم که برای روحیه ظریف 
نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف 
شوند. ایشان در بیان محور سوم از مسائل 
مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت ها و 
وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان 
که بیش  آحاد مردم است چرا  از  بیش 
الهی  تفضلات  و  نعمت ها  از  دیگران  از 
مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار هستند. 
مسئولیت  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
کشور را  نخبگان در قبال خیزش علمی 
بسیار مهم دانستند و خاطر نشان کردند: 
ح و با اقبال  خیزش علمی در دوره ای مطر
که  شد  همراه  دانشگاه ها  و  دستگاه ها 
نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشور 
گفته شد  البته همان زمان هم  که  بود 
اُفت  دچار  قدری  رشد  سرعت  این  اما 
شده است. ایشان با اشاره به تحولات 
سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد 
کید  برای خیزش علمی فراخواندند و تا
کردند: کشور به خیزش و نهضت جدید 
علمی نیاز دارد که این، وظیفه نخبگان 
کز علمی و پژوهشی هم  البته مرا است 
در این زمینه مسئول هستند اما عامل 
اصلی فرد نخبه است. رهبر انقلاب اسلامی 
را  علمی  جدید  خیزش  و  نهضت  ایجاد 
کید براینکه  جهاد نخبگان برشمردند و با تا
حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق 
یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد شد، 
گفتند: یک از نتایج برتری علمی و فناوری 
این خواهد بود که دست دشمن از ضربه 
زدن به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه 
و مانع آتش افروزی هایی خواهد شد که 
دل مردم و جوانان را می سوزاند. حضرت 
با  بعدی  توصیه  در  خامنه ای  آیت ا... 
اشاره به فاصله زیاد تعداد شرکت های 
دانش بنیان با میزان پیش بینی شده در 
برنامه هفتم، ضرورت افزایش شرکت ها 
گفتند: البته  کید قرار دادند و  را مورد تأ
این افزایش نباید با پایین آوردن نشان 
افتخار شرکت های دانش بنیان و به شکلی 
انجام شود که شرکت ها واقعاً دانش بنیان 
نباشند بلکه باید سخت گیری های لازم در 

زمینه ارزیابی ها انجام شود.

حسن هانی زاده در گفت وگو با»آرمان ملی«:

حمله حمله ایران به اسرائیل قواعد درگیریایران به اسرائیل قواعد درگیری
   

را  در منطقه تغییر خواهد را  در منطقه تغییر خواهد دادداد

ایران خود را برای هر سناریویی آماده کرده است

پیش بینی می شود اسرائیل دست به ماجراجویی 

جدیدی بزند

به  ایران  موشکی  حمله  پیامدهای  ین  مهم تر    
اسرائیل چیست؟

 عملیات وعده صادق2 ایران در پاسخ به جنایت های 
اخیر اسرائیل صورت گرفت که در این حمله موشک های 
ایران به دقت به اهداف از پیش تعیین شده در اراضی 
کرد.در حمله ایران چند پایگاه نظامی  اشغالی اصابت 
اسرائیل و از همه مهم تر مقر گروه82۰۰ که فرماندهی ترور 
اسماعیل هنیه و سید حسن نصرالله را برعهده داشت، 
منهدم شد و چند نفر از افسران موساد کشته شدند.این 
حمله نظامی به صورت طبیعی قواعد درگیری را در منطقه 
کرد این حمله  تغییر خواهد داد.حتی می توان عنوان 
سرنوشت آینده خاورمیانه را تغییر خواهد داد. در طول یک 
سال گذشته اسرائیل با هواپیماها و جنگنده هایی که در 
اختیار داشت به بمباران مردم  بی دفاع غزه پرداخته و با 
ترور اسماعیل هنیه در تهران و سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان همه قوانین بین المللی را زیر پا گذاشت.
در ماجرای ترور اسماعیل هنیه دبیر سیاسی حماس در 
کمیت  تهران رژیم صهیونیستی به صورت واضح و صریح حا
5۱ منشور سازمان  ملی ایران را نقض کرد و براساس بند

ملل ایران این حق را برای خود محفوظ داشت که برای 
کنش مناسب را انجام بدهد.پس از  ترور هنیه در تهران وا
ترور هنیه ایران قصد داشت به اسرائل حمله موشکی کند 
اما درخواست های  زیادی از سوی کشورهای مختلف به 
ایران رسید که به دلیل اینکه روند آتش بس در غزه به نقطه 
حساسی رسیده ایران به این ترور پاسخ ندهد. به همین 
دلیل نیز ایران در این زمینه از سیاست صبر استراتژیک 
استفاده کرد و اقدامی انجام نداد. با این وجود در هفته های 
اخیر اسرائیل به دلیل کشتار مردم بی دفاع غزه و در نهایت 
ترور سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان راهی برای 
کنش به این جنایت ها باقی نماند و ایران نیز  ایران به جز وا

عملیات موشکی وعده صادق2 را انجام داد.

کنش اسرائیل به حمله موشکی ایران چه خواهد     وا
بود؟

پس از حمله ایران به اسرائیل دو راه پیش روی اسرائیل 
قرار دارد. نخست اینکه از پاسخ ایران درس عبرت بگیرد و به 
کتفا کند و از انجام عملیات و ماجراجویی  همین وضعیت ا
علیه ایران خودداری کند یا اینکه نتانیاهو همچنان دست 
به ماجراجویی خواهد زد و برخی کشورهای جبهه مقاومت 
را مورد حمله قرار بدهد.این احتمال وجود دارد که اسرائیل 
به بخش های نظامی و هسته ای ایران حمله کند که در 
چنین شرایطی ایران پاسخ نهایی خود را به اسرائیل خواهد 
داد و در چنین شرایطی وضعیت خاورمیانه به سمت یک 
بحران و جنگ بزرگ پیش خواهد رفت.در چنین شرایطی ما 
با وضعیتی غیرقابل کنترل مواجه خواهیم شد که چشم انداز 
و آینده آن مشخص نیست.به نظر می رسد که اسرائیل باید 
خ داده درس عبرت بگیرد. تظاهرات  از اتفاقاتی که اخیرا ر
و شادی بسیاری از مردم جهان نسبت به حمله موشکی 
ایران به اسرائیل نشان داد که ایران در مرحله نخست از 
توانایی بازدارندگی بالایی برخوردار است و از سوی دیگر 
نیز از پشتوانه مردمی برای اقدامات خود برخوردار است.در 
ساعات پس از حمله ایران بسیاری از مسلمانان جهان اقدام 
ایران را تحسین کردند که این اتفاق به خوبی نشان داد که 
ایران از سطح ممتازی در منطقه و جهان برخوردار است.با 
همه این اوصاف باید عنوان کرد آینده منطقه آینده حساسی 
گر کشورهای غربی در این موضوع دخالت  خواهد بود و ا

نکتند و در غزه آتش بس اعلام نشود و اسرائیل همچنان به 
ماجراجویی خود ادامه بدهد به صورت طبیعی منطقه در 

آینده شاهد تنش های بیشتری خواهد بود.

ور سید حسن     نتانیاهو تا قبل از حمله ایران با تر
نصرالله خود را پیروز می دانست و حتی برای مردم ایران 
پیام تصویری ارسال کرد. این در حالی است که حمله 
موشکی ایران دوباره وی را در موضع ضعف قرار داده 
است. فکر می کنید در چنین شرایطی وی چه تصمیمی 

در مقابل ایران بگیرد؟
واقعیت این است که روحیه ماجراجویی و خودزنی نتانیاهو 
بسیار بالاست و هر احتمالی درباره تصمیم گیری وی وجود 
دارد.با این وجود ایران خود را برای هر سناریویی آماده کرده و 
قدرت نظامی ایران به شکلی است که در برابر هر ماجراجویی 
کنش مناسب از خود نشان بدهد.مقامات سیاسی و نظامی  وا
ایران نیز پس از حمله سه شنبه شب به صراحت عنوان کردند 
گر اسرائیل به دنبال ماجراجویی باشد ایران پاسخ کوبنده  که ا
تری به اسرائیل خواهد داد.البته این پیش بینی وجود دارد 

ایــن نکتــه را نیــز بایــد در نظــر گرفــت کــه 
ایــران در حملــه اخیــر خــود بــه اســرائیل از 
موشــک های هایپرســونیک یــا مافــوق 
صوت2 و3 اســتفاده کرد کــه در صورتی که 
اســرائیل بخواهــد دســت بــه ماجراجویی 
جدیــدی بزند ایــن احتمال وجــود خواهد 
داشــت کــه ایــران از موشــک های نســل4 
و5 این نوع موشــک ها اســتفاده کند.این 
نوع موشــک ها از پیچیدگی های بیشتری 
نسبت به موشــک های گذشــته برخوردار 
هســتند و در صورتــی که ایــران از ایــن نوع 
موشــک ها اســتفاده کنــد عمــق اراضــی 

اشغالی را مورد هدف قرار خواهد داد

برای  ایران  انصاری:  آرمان ملی- احسان 
ور  کنش به تر بار دوم در ماه های اخیر در وا
اسماعیل هنیه در تهران و سید حسن نصرالله 
که  کرد.حمله ای  موشکی  حمله  اسرائیل  به 
برخلاف حمله گذشته اهداف از پیش تعیین 
ک سرزمین های اشغالی مورد  شده ای را در خا
هدف قرار داد. با این وجود این احتمال وجود 
دارد که نتانیاهو قصد داشته باشد دست به 
ماجراجویی جدید علیه ایران بزند که براساس 
آنچه مقامات سیاسی و نظامی ایران عنوان می 
کنش ایران سخت تر و  کنند در چنین شرایطی وا
کوبنده تر خواهد بود.»آرمان ملی« برای تحلیل 
و بررسی شرایط پیچیده منطقه با دکتر حسن 
وابط بین الملل گفت وگو  هانی زاده تحلیلگر ر

کرده که در ادامه می خوانید.

ادامه از صفحه 2
 سطح بازدارندگی ایران را در این عملیات 

چگونه ارزیابی می کنید؟
ایران در این عملیات نشان داد که وعده توخالی 
نمی دهد و سطح بازدارندگی نظامی ایران نیز واقعی 
است. ضمن اینکه این سطح از بازدارندگی تنها بخشی 
از توان جمهوری اسلامی ایران است. در این عملیات 
ایران نشان داد که در صورت لزوم می تواند ضربات 

قاطع تری را به اسرائیل وارد کند. 

 بازدارندگی تولید شده در این عملیات از سوی 
ایران در سطحی است که بتواند از هرگونه عملیات 

بعدی علیه منافع ملی کشورمان جلوگیری کند؟
گر حتی آمریکا و   بدون تردید اینگونه است چون ا
اسرائیل بخواهند به صورت مشترک به ایران پاسخ 
دهند، آنگاه پایگاه های آمریکا در منطقه زده خواهد 
ک کشورشان را  گر خا شد و کشورهای منطقه نیز ا
در اختیار اسرائیل یا آمریکا به منظور حمله به ایران 
کنش سخت ایران  قرار دهند این کشورها نیز مورد وا
قرار خواهند گرفت. این مورد ثابت شده که ایران در 
هیچ سطحی در مورد امنیت ملی خود و همچنین 

کمیت ملی خود کوتاه نیامنده و نخواهد آمد.  حا

 عملیات ایران روی تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به کشورهای مختلف چه تاثیری می گذارد؟

 این رژیم باید درس محکمی از عملیات اخیر ایران 
گرفته باشد؛ چون جمهوری اسلامی ایران به تنهایی 
گر قرار باشد  کرده است و ا در این عملیات شرکت 
گیری ایجاد شود در ابتدا باید بررسی کنند  جنگ فرا
که آیا می توانند با محور مقاومت و ایران به صورت 
همزمان درگیر شوند یا نه حدود یک سال است که در 
غزه توسط یک گروه مبارز اما با توانایی های مختلف 
گروه برسند.  نتوانستند به موفقیت در حذف این 
کل محور  کل منطقه و  حال چگونه می خواهند با 
مقاومت درگیر شوند؟ پاسخ جمهوری اسلامی ایران 
ک کشورمان پاسخی به  نیز در صورت حمله به خا
شدت کوبنده و شدید خواهد بود و صهیونیست ها 
و آمریکایی ها باید این موارد را به صورت صحیح 
تحلیل کنند و بعد در مورد حمله به ایران تصمیم 
کنون بر همه مشخص شده است که رژیم  بگیرند. ا
صهیونیستی با اقداماتی که در طول یک سال گذشته 
انجام داده دیگر جای ماندن ندارد و باید برای رفتن از 

که مقاومت در سطح کنونی  منطقه تصمیم بگیرد، چرا
ادامه دارد و ضربات مقاومت هر بار نسبت به گذشته 
کوبنده و کوبنده تر می شود. ضمن اینکه این عملیات 
برای چندمین بار نشان داد که رژیم صهیونیستی 
آسیب پذیر است و برخلاف نظر صهیونیست ها که 
کنون  تبلیغ می کنند که رژیم آنها آسیب پذیر نیست ا
خانه عنکبوت بیش از هر زمان دیگری در معرض 

آسیب جدی قرار دارد. 

 آثار این عملیات بر مناسبات درونی اسرائیل را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

که  که تمام وعده هایی   این عملیات نشان داد 
کمان اسرائیل داده بودند که اسرائیل امن است  حا
نقش بر آب شده است و شاهد خواهیم بود که هر 
اسرائیل  از  صهیونیست ها  از  بیشتری  تعداد  روز 
ج می شوند و مهاجرت می کنند. ضمن اینکه  خار
این عملیات ابعاد بدتری را در بر اقتصاد اسرائیل 
گر اسرائیل بخواهد به حمله  تحمیل خواهد کرد و ا
موشکی ایران پاسخ دهد بدون تردید ایران باز هم 
پاسخ می دهد و پاسخ ایران به شدت سنگین تر از دو 
عملیات موشکی صورت گرفته خواهد بود و این پاسخ 

حتی می تواند توان اسرائیل در بعد اقتصادی را از هم 
کنون نیز اسرائیل با موجی از  بپاشاند. چنانچه هم ا
مشکلات داخلی از جمله مشکلات اقتصادی به خاطر 
درگیری با جبهه مقاومت روبه رو شده است. ضمن 
کنون نتانیاهو باید پاسخگوی اسرائیلی ها باشد  اینکه ا
که چرا در این سطح جنگ را ادامه دهد که تهران با 

موشک آنها را هدف قرار دهد. 

احمد دستمالچیان در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 نمایش تــــوان بازدارندگی ایــــــران

که اسرائیل در آینده دست به ماجراجویی جدیدی بزند.
این احتمال وجود دارد که تأسیسات نظامی،هسته ای و 
گهانی قرار بگیرد.  پالایشگاه های ایران در معرض یک تهاجم نا
که اسرائیل  مسأله دیگر احتمال جنگ الکترونیکی است 
تجربه زیادی در جنگ الکترونیکی دارد و این احتمال وجود 
دارد که اتفاقاتی  که در لبنان برای پیجرهای حزب الله رخ داد 
دوباره در ایران تکرار شود.به همین دلیل نیز ایران باید همه 

گزینه ها و احتمالات را مورد بررسی قرار بدهد.

خ بدهد ایران دوباره به اسرائیل  گر این اتفاق ر    ا
کنش نظامی انجام خواهد داد که گسترده تر است.  وا
در چنین شرایطی آیا پای قدرت های جهانی به جنگ 

باز خواهد شد؟
 در شرایط کنونی آمریکا به دنبال برگزاری انتخابات ریاست 
کشور وجود  جمهوری است و فضای انتخاباتی در این 
دارد و به همین دلیل آمریکا در تنش بین ایران و اسرائیل 
آمریکا  کستری قرار دارد.امروز مسئولان  در وضعیت خا
ترجیح می دهند که تنش ها در خاورمیانه مهار شود و از 
ادامه درگیری ها جلوگیری شود.البته این وضعیت تنها تا 
انتخابات آمریکا ادامه خواهد داشت و در صورتی که ترامپ 
دوباره به قدرت برسد معادلات تغییر خواهد کرد.در چنین 
شرایطی نگاه تهاجمی و جنگ طلبانه ترامپ مشکلاتی را 
برای منطقه و جهان به وجود خواهد آورد. این در حالی 
است که در صورتی که خانم کامالا هریس در انتخابات آینده 
پیروز شود وضعیت  رو به آرامش خواهد رفت ودر چنین 
شرایطی دموکرات ها به نتانیاهو فشار خواهند آورد که علیه 
ایران دست به ماجراجویی نزنند.این نکته را نیز باید در نظر 
گرفت که ایران در حمله اخیر خود به اسرائیل از موشک های 
هایپرسونیک یا مافوق صوت2 و3 استفاده کرد که در صورتی 
که اسرائیل بخواهد دست به ماجراجویی جدیدی بزند 
این احتمال وجود خواهد داشت که ایران از موشک های 
نسل4 و5 این نوع موشک ها استفاده کند.این نوع موشک 
ها از پیچیدگی های بیشتری نسبت به موشک های گذشته 
برخوردار هستند و در صورتی که ایران از این نوع موشک ها 
استفاده کند عمق اراضی اشغالی را مورد هدف قرار خواهد 
داد.ایران از نظر بازدارندگی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و 
از امکانات و تجهیزاتی برخوردار است که می تواند ضربات 

کوبنده ای به اسرائیل وارد کند.

آمریکا در تنش بین ایران واسرائیل در 

کستری قرار دارد وضعیت خا

کشورهای غربی زمینه های آتش بس را 

در غزه فراهم کنند

جمهوری اسلامی ایران ثابت کرد که 

گر قرار باشد  در قول خود ثابت است و ا

رژیم صهیونیستی و حتی آمریکا به این 

عملیات پاسخ دهند، منطقه درگیر 

جنگ کوبنده ای خواهد شد که این 

شرایط به ضرر آمریکاست


